
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Gaswerk Wunstorf GmbH & Co.KG

gültig ab :

Die Abrechnung der Netznutzung erfolgt auf Grundlage dieses Preisblattes. Die Preise verstehen sich zuzüglich der 
Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe (z.Zt. 19%).

A: Entgelte für Ausspeisepunkte mit Stundenleistungserfassung  - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Diese Preistabelle  kommt  ab  einem  Jahresverbrauch  von 1.500.000 kWh oder  einer  Anlagenleistung 
ab 500 kW zur Anwendung.
Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW
A-Zone 1 0,240 P-Zone 1 9,306
A-Zone 2 0,214 P-Zone 2 8,329
A-Zone 3 0,200 P-Zone 3 7,823
A-Zone 4 0,184 P-Zone 4 7,236
A-Zone 5 0,171 P-Zone 5 6,822
A-Zone 6 0,145 P-Zone 6 5,892
A-Zone 7 0,117 P-Zone 7 4,779
A-Zone 8 0,101 P-Zone 8 4,178
A-Zone 9 0,089 P-Zone 9 3,576
A-Zone 10 0,076 P-Zone 10 3,284
A-Zone 11 0,070 P-Zone 11 2,834
A-Zone 12 0,062 P-Zone 12 2,469
A-Zone 13 0,055 P-Zone 13 2,181
A-Zone 14 0,052 P-Zone 14 2,054
A-Zone 15 0,051 P-Zone 15 2,004
Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.
Es ist eine Messeinrichtung mit Datenlogger (ggf. im Mengenumwerter) und Modem zur Fernauslesung erforderlich.
Die Abrechnung erfolgt monatlich.

B: Entgelte für Ausspeisepunkte nach Standardlastprofil

Diese Preistabelle kommt bei einem Jahresverbrauch von bis zu 1.500.000 kWh und einer Anlagenleistung 
unter 500 kW zur Anwendung.

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung sowie zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer.

C: Entgelte für Messung

nicht leistungsgemessen
Zählertyp Messung davon Erfassung

G 2,5 - G 6
G 10 - G 25
G 40 - G 100

leistungsgemessen
Messung davon Erfassung

G 40 - G 100
G 160 - G 400
> 400
Mengenumwerter
Datenlogger mit GSM-Modem
Die Datenerfassung für leistungsgemessene Ausspeisepunkte beinhaltet die monatliche Datenbereitstellung der Stundenwerte. 
Für die tägliche bzw. stündliche Datenerfassung und -bereitstellung fallen zusätzlich Telekommunikationsgebühren an.

D: Entgelte für Abrechnung

 - netto -

E: Konzessionsabgabe
Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 
(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts
vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

73,38 3,72
28,97 3,72

128,88 10,74
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69,66
145,59
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Preis leistungsgemessen nicht leistungsgemessen
Euro/a Euro/a

400,00 0,00
385,79 0,00
369,37 44,64
190,23 44,64
114,30 44,64

Zählertyp davon Mesststellenbetrieb
Euro/a  - netto - Euro/a  - netto - Euro/a  - netto -

13,70 3,72

davon Mesststellenbetrieb

Es wird eine Abrechnung pro Jahr erstellt.
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Die Netznutzungentgelte vorgelagerter Netzbetreiber ab virtuellem Handelspunkt sind enthalten.

nächsten 5.000.000 kWh
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 - netto mit Kommunalrabatt- - netto -

0 - 3.214 kWh
3.215 - 11.999 kWh

4,09
10,92

3,68
9,82

Grundpreis
Euro/a

12.000 - 23.999 kWh
24.000 - 45.405 kWh
45.406 - 299.999 kWh
300.000 - 1.500.000 kWh

22,31
22,81
40,06
259,54

0,797
0,724

1,144
0,932
0,837
0,835

20,08
20,53
36,05
233,59

0,717
0,651
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0,839
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Ct/kWh
Arbeitspreis

Euro/a
Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh

nächsten 100.000.000 kWh
nächsten 300.000.000 kWh
nächsten 500.000.000 kWh

nächsten 200 kW
nächsten 500 kW
nächsten 400 kW
nächsten 300 kW

nächsten 1.900 kW
nächsten 1.700 kW
nächsten 1.600 kW


